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GOBIERNO DE LA

REPÚBLICA DOMINICANA

MINISTERIO EDUCACIO
CIENCIA Y TECN

>

MESCyr/0016/2024

AGOSTO de 2024

Dr. Aurelio Vélez Lópea

Encargado de Compras,

A

Vía Dr. Franklin García-'r^
Ministro de Educra^lon
ME5CYT ^

Vía ücdo. José Antonio Cancel

Viceministro Administrativo y Financier

IVía Lie. Rafael A. M

Director Administrativo

Asunto Solicitud de Compras DIRECCION /

■^N^ADMINISJRATIVA

los
materiales Correspondientes al rubro: Tintas y Toner, detallados a continuación. Los mismos
suplirán TODAS LAS AREAS DE LA INSTITUCION (INCLUYENDO LA REGIONAL NORTE Y DIRECCION
DE LENGÜ EXTRANJERAS), YA QUE NO SE DEBEN PARAR LOS TRABAJOS, DEBIDO AL IMPACTO DE
LOS MlSrv EN EL FLUJO DE PROCESOS.

.●9

Tengo a bien solicitar su autorización para

o

Solicitamos de ser posible, que la entrega de los Item
adjudic idos sea de manera inmediata (que especifique el cronograma de entrega)

y que ijl| suplidor se comprometa por escritor cumplir, esto a los fines de
garantí; alr el abastecimiento oportuno de las diferentes oficinas.

ncargada de Almacén y Suministro

V6: A
(Y

Avenida Máx: mo Gómez 31 Esquina Avenida Pedro Henriquez Ureña, Santo Domingo. República Dominicana.
TELÉFONO: 809.731.1100 WWW.MESCYT.GOB.DO
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MINISTERIO DE EDUCACIÓN SUPERIOR, CIENCIAYTECNOLOGÍA
21 de agosto de 2024

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACION Página 1 de 4
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: (MESCYT-CCC-CP-2024-0028).

Objeto de la {ómpra: ADQUISICION DETINTASYTONERS.

Rubro; (tónei para impresoras).

Planificada; S
Detalle

ITEMS CODIGO CUENTA
PRESUP.

PRECIO
UNITARIO

TOTALCANT. UDDESCRIPCION
1 44103103 170,000.002.3.9.2.01 TONER PARA IMPRESORA HP CE 255A

(55A)
8,500.0020.00 UD

2 44103103 17,400.002.3.9.2.01 TONER PARA IMPRESORA HP NO. 05 A
SERIECE505A

5,800.003.00 UD

3 44103103 2.3.9.2.01 TONER PARA IMPRESORA HP NO. 36 A
SERIECB436A

10,000.002.00 UD 5,000.00

4 44103103 2.3.9.2.01 TONER PARA IMPRESORA HP CE 410 A
(305A)

5,500.00 11,000.002.00 UD

5 44103103 2.3.9.2.01 TONER PARA IMPRESORA HP CE 411 A 8,059.40 24,178.203.00 UD
8,b59.406 44103103 2.3.9.2.01 TONER PARA IMPRESORA HP CE 412 A 24,178.203.00 UD

7 44103103 2.3.9.2.01 TONER PARA IMPRESORA HP CE 413 A 8,059.40 24,178.203.00 UD
6,700.008 44103103 2.3.9.2.01 TONER PARA IMPRESORA HP CF 280A

(80 A)
67,000.0010.00 UD

4,624.429 44103103 2.3.9.2.01 TONER PARA IMPRESORA HP CE285 A
(85A) LASERJET PRO P1102

10.00 UD 46,244.20

10 44103103 2.3.9.2.01 TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET
BLACKCF400A(201)

4,577.22 22,886.105.00 UD

11 44103103 2.3.9.2.01 TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET
CYAN CF401 A

5,399.68 26,998.405.00 UD

12 44103103 2.3.9.2.01 TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET
YELLOW CF402 A

5.00 UD 5,399.68 26,998.40

13 44103103 2.3.9.2.01 TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET
MAGENTA CF403 A

5.00 UD 5,399.68 26,998.40

14 44103103 2.3.9.2.01 TONER PARA IMPRESORA HP CF360 A
NEGRO (SERIE 508 A)

20.00 UD 9,500.00 190,000.00
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12i.500.00r 187,500.0015.00 UDTONER PARA IMPRESORA HP CF361 A

AZUL (SERIE 508 A)

44103103 2.3.9.2.0115

187,500.0012,500.0015.00 UD44103103 2.3.9.2.01 TONER PARA IMPRESORA HP CF362 A

AMARILLO (SERIE 508 A)

16

187,500.00
1^,500.00

44103103 2.3.9.2.01 TONER PARA IMPRESORA HP CF363 A

ROSADO (SERIE 508 A)

15.00 UD17

63,118.204,207.8818 44103103 2.3.9.2.01 TONER PARA IMPRESORA HP CF 230 A

(30A)

15.00 UD

141,906.804,054.4819 44103103 2.3.9.2.01 TONER PARA IMPRESORA HP CF 500 A

NEGRO (SERIE 202 A)

35.00 UD

95,603.604,780.1820 44103103 2.3.9.2.01 TONER PARA IMPRESORA HP CF 501 A

AZUL

20.00 UD

95,603.6021 44103103 4,780.182.3.9.2.01 TONER PARA IMPRESORA HP CF S02 A

AMARILLO

20.00 UD

4,780.18 95,603.6022 44103103 2.3.9.2.01 TONER PARA IMPRESORA HP CF 503 A

MAGENTA

20.00 UD

23 44103103 2.3.9.2.01 TONER PARA IMPRESORA HP NO.12 A

SERIEQ2612 A

5,261.62 5,261.621.00 UD

24 44103103 2.3.9.2.01 TONER PARA IMPRESORA HP CF 410 A

NEGRO

5,200.00 104,000.0020.00 UD

25 44103103 105,000.002.3.9.2.01 TONER PARA IMPRESORA HP CF 411 A

CYAN

7,000.0015.00 UD

26 44103103 2.3.9.2.01 TONER PARA IMPRESORA HP CF 412 A

AMARILLO 7,p00.00
105,000.0015.00 UD

27 44103103 2.3.9.2.01 TONER PARA IMPRESORA HP CF 413 A

MAGENTA

7,000.00 105,000.0015.00 UD

28 44103103 2.3.9.2.01 CARTUCHO PARA IMPRESORA HP

LOS08AL 974 X NEGRO ALTO

RENDIMIENTO

8,958.56 89,585.6010.00 UD

29 44103103 8,616.362.3.9.2.01 CARTUCHO PARA IMPRESORA HP

LOR99AL 974 X CYAN ALTO

RENDIMIENTO

86,163.6010.00 UD

30 44103103 2.3.9.2.01 CARTUCHO PARA IMPRESORA HP

LOS02AL 974 X MAGENTA ALTO

RENDIMIENTO

8,616.36 86,163.6010.00 UD

8,616.3631 44103103 2.3.9.2.01 CARTUCHO PARA IMPRESORA HP

LOS05AL 974 X AMARILLO ALTO

RENDIMIENTO

10.00 86,163.60UD

6,649.3032 44103103 2.3.9.2.01 TONER PARA IMPRESORA HP NO.

Q7553A

6,649.301.00 UD

14,517.5433 44103103 2.3.9.2.01 TONER PARA IMPRESORA HP 87 A 3.00 43,552.62UD

3;928.2234 44103103 2.3.9.2.01 TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET

W2110A 206 A

35.00 UD 137,487.70

35 44103103 2.3.9.2.01 TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET.
W2111A 206 A

5.00 68,923.80UD 4,594.92

vC\ON SUp
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36 44103103 68,923.80>.3.9.2.01 TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET

W2112A 206 A

4,594.9215.00 UD

37 44103103 L3.9.2.01 68,923.80TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET

W2113A 206 A

4,594.9215.00 UD

38 44103103 e.3.9.2.01 6,482.92TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET

CF258A 58 A

15.00 97,243.80UD

39 44103103 >.3.9.2.01 TONER PARA IMPRESORA HP 17 A 4,145.34 12,436.023.00 UD

40 >.3.9.2.0144103103 5,230.94 78,464.10TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET

W2020A NEGRO 414 A

15.00 UD

41 44103103 L3.9.2.01 67,708.40TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET

W2021A CYAN414 A

10.00 6,770.84UD

42 44103103 R.3.9.2.01 TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET

W2022AYELLOW 414 A

6,770.84 67,708.4010.00 UD

43 44103103 >.3.9.2.01 TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET

W2023A ROSADO 414 A

6,770.84 67,708.4010.00 UD

44 44103103 >.3.9.2.01 TONER PARA COPIADORA XEROX

ALTALINK C8030 SERIE 006R01701

NEGRO

8,548.51 34,194.044.00 UD

45 44103103 >.3.9.2.01 TONER PARA COPIADORA XEROX

ALTALINK C8030 SERIE 006R01702

6,804.47 20,413.413.00 UD

46 44103103 >.3.9.2.01 TONER PARA COPIADORA XEROX

ALTALINK C8030 SERIE 006R01703

6,804.473.00 UD 20,413.41

47 44103103 >.3.9.2.01 TONER PARA COPIADORA XEROX

ALTALINK C8030 SERIE 006R01704

6,804.47 20,413.413.00 UD

48 44103103 2.3.9.2.01 CONTENEDORES DE RESIDUOS DE

TONER PARA COPIADORA XEORX

ALTALINK C8030, SERIE 008R13061

4,224.402.00 UD 8,448.80

49 44103103 1.3.9.2.01 CILINDRO (TAMBOUR ) PARA PARA

COPIADORA XEROX ALTALINK C8030

SERIE 013R00662

311565.00 31,565.001.00 UD
I

lll866.08f
50 44103103 >.3.9.2.01 TONER PARA COPIADORA XEROX

ALTALINK C8030 SERIE 006R01509

NEGRO

3.00 UD 35,598.24

14Í108.0851 44103103 iE.3.9.2.01 TONER PARA COPIADORA XEROX

006R01510 AMARILLO
28,216.162.00 UD

14ll08.0852 44103103 12.3.9.2.01 TONER PARA COPIADORA XEROX

006R01511 MAGENTA

2.00 UD 28,216.16

53 44103103 U.3.9.2.01 TONER PARA COPIADORA XEROX

006R01512 AZUL
14Í108.08 28,216.162.00 UD

loUoo.oo54 44103103 : 1.3.9.2.01 TONER 147 A PARA IMPRESORA HP

MFPM634 LASERJET

14.00 UD 142,800.00

55 44103103 L3.9.2.01 TONER PARA IMPRESORA Xerox 3020

(106R02773)

5.00 UD 5,304.10 26,520.50

:.3.9.2.0156 44103103 TONER PARA IMPRESORA HP 105 A 10.00 2,926.40UD 29,264.00
1.3.9.2.0157 5,d59.2844103103 TONER PARA IMPRESORA HP 32 2.00 UD 11,318.56
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9,231.14 92,311.4058 44103103 2.3.9.2.01 TONER PARA IMPRESORA HP CF289 A

(89A)

10.00 UD

2.3.9.2.01 5,462.1059 44103103 TINTA PARA IMPRESORA EPSON

NEGRO 504

10.00 546.21UD

2.3.9.2.0160 44103103 546.21 8,193.15TINTA PARA IMPRESORA EPSON CYAN 15.00 UD

504

7.3.9.2.0161 44103103 546.21 8,193.15tinta PARA IMPRESORA EPSON

AMARILLO 504

15.00 UD

62 44103103 2.3.9.2.01 546.21 8,193.15TINTA PARA IMPRESORA EPSON

MAGENTA 504

15.00 UD

iijooo.oo2.3.9.2.01 HP 230A (W2300A) toner negro63 44103103 385.000.0035.00 UD

2.3.9.2.01 HP 230A (W2301A) toner dan64 44103103 13,790.00 344,750.0025.00 UD

2.3.9.2.0165 HP 230A (W2303A) toner magenta44103103 13;790.00 344,750.0025.00 UD

66 12.3.9.2.01 HP 230A (W2302A) toner amarillo44103103 13,790.00 344,750.0025.00 UD

2.3.9.2.0167 44103103 35,400.00TONER PARA IMPRSORA XEROX

B400/B405 SERIE 101R00554

11,800.003.00 UD

5,900.0068 2.3.9.2.0144103103 17,700.00tinta PARA IMPRESORA DE CARNET

HIGH TRUST CODIGO YMCKO 200

PRINTS / RQLL P/N: R5FQ02A11

3.00 UD

RD$ 5,360,764.86TOTAL

Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)

Plan de Entrega Estimado

ITEIVI DIRECCION DE ENTREGA FECHA DE NECESIDADCANTIDAD

741(Av. Má>(imo Gómez No. 31, esq. Pedro Henríquez
Ureña, Santo Domingo. República Dominicana.1 08/11/2024

I L
Dr. Aurelio \/eiez .ópez

Encargado de Compras y Contrataciones
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